
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
«18 »   сентября  2020 год                  №69 
 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу медицинских организаций 
 

 
В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 

населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации медицинских 
и фармацевтических      работников    на      соответствие    квалификационным    категориям» 
п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить    решение   областной    аттестационной   комиссии  по  аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  18 сентября  2020 года. 

1.1 Присвоить высшую  квалификационную категорию по специальности  
«Организация сестринского дела»: 

Волобуевой Ольге Петровне - главной медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»; 

Лукьяновой Татьяне Алексеевне - главной медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая 
больница им. Е.Н. Павловского; 

Резниковой Евгении Александровне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница». 

1.2 Продлить   до   09   января   2021   года    первую   квалификационную   категорию 
по специальности  «Организация сестринского дела»: 

Фальковой Светлане Николаевне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная 
больница им. И.С. Сальтевского». 

1.3 Присвоить   высшую    квалификационную    категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Гавшиной Светлане Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»; 

Заика Лидии Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 
области»; 



Скворцовой Наталье Викторовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 

Ткаченко Наталье Егоровне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 
области»; 

Фортушному Игорю Александровичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»; 

Черникову Дмитрию Викторовичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области». 

1.4 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности  «Лечебное 
дело»: 

Мартыновой Наталье Николаевне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Махониной Валентине Григорьевне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Плотниковой Наталии Егоровне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Акушерское 
дело»: 

Богачук Елене Анатольевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»; 

Варыгиной Марине Игоревне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная больница». 

Косиновой Ирине Владимировне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 
Крымского»; 

Найденовой Елене Николаевне – старшей акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Ореховой Юлии Юрьевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»; 

Степура Валентине Ивановне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения     здравоохранения    «Чернянская      центральная        районная        больница 
им. П.В. Гапотченко»;  

Твердохваловой Наталье Алексеевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  поликлинического отделения № 8 «Городская 
поликлиника города Белгорода; 

Шура Марине Ивановне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Амелиной Раисе Ивановне - медицинской сестре палатной областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»;   

Андреевой Любови Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

 



Васильченко Ларисе Сергеевне - медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Волобуевой Ольге Петровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»;   

Волощенко Наталье Николаевне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Гаркавцевой Валентине Ивановне - медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Дауренбековой Юлии Николаевне - медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская стоматологическая 
поликлиника города Старого Оскола»; 

Дремовой Валентине Николаевне - медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская стоматологическая 
поликлиника города Старого Оскола»; 

Долгошеевой Нелли Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного    учреждения    здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Дороховой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Дутовой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»; 

Дубининой Зое Алексеевне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Еременко Людмиле Пантелеевне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного    учреждения    здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Евтушенко Людмиле Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Задорожней Екатерине Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Иевлевой Ирине Алексеевне – медицинской сестре перевязочной военно-медицинской 
службы УФСБ России по Белгородской области; 

Калининой Ольге Васильевне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного    учреждения    здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Кейль Светлане Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница»; 

Коршиковой Татьяне Павловне - старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Кириченко Светлане Геннадьевне - медицинской сестре процедурной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Литвиновой Яне Вячеславовне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной наркологический 
диспансер»; 

Лукьяновой Татьяне Алексеевне - главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая 
больница им. Е.Н. Павловского; 

Малыхиной Татьяне Анатольевне - главной медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 



Можайцевой Инне Викторовне - старшей медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Маляровской Любови  Викторовне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская центральная районная больница»; 

Матвеенко Ларисе Николаевне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного    учреждения    здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Московченко Екатерине Алексеевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного      бюджетного      учреждения     здравоохранения  «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Митусовой Людмиле Александровне - старшей медицинской сестре областного 
государственного    бюджетного      учреждения      здравоохранения  «Городская  больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Музалевой Марии Алексеевне - медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Немыкиной Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»;  

Нестеровой Нине Ивановне - медицинской сестре спортивно-оздоровительного 
комплекса акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

Никулиной Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая 
больница им. Е.Н. Павловского; 

Никульшиной Ирине Борисовне - старшей медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Ореховой Лилии Валерьевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая 
больница им. Е.Н. Павловского; 

Петровой Ольге Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника города 
Белгорода»; 

Поповой Елене Николаевне - медицинской сестре перевязочной хирургического 
отделения №1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Пузановой Елене Алексеевне -  старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Редько Наталии Михайловне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Консультативно-диагностическая поликлиника»; 

Стельмах Марине Станиславовне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного   учреждения   здравоохранения    «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Стребковой Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного   учреждения   здравоохранения    «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Свиридовой Валентине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного   учреждения   здравоохранения    «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Светашовой Людмиле Анатольевне – медицинской сестре областного 
государственного    бюджетного   учреждения   здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Тоичкиной Светлане Симоновне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Фалиной Ольге Петровне - медицинской сестре областного государственного    
бюджетного   учреждения   здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 



Фартучной Алле Вячеславовне – медицинской сестре поликлиники № 2 общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье»; 

Филатовой Елене Анатольевне – медицинской сестре областного государственного    
бюджетного   учреждения   здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Хрыстюк Елене Егоровне - старшей медицинской сестре областного государственного    
бюджетного     учреждения   здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Черкашиной Ларисе Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Чернышевой Ирине Вячеславовне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Шаповаловой Людмиле Николаевне - медицинской сестре палатной областного 
государственного    бюджетного    учреждения    здравоохранения    «Городская    больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Шитиковой Ирине Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного    учреждения     здравоохранения    «Инфекционная   клиническая   больница 
им. Е.Н. Павловского. 

1.7 Продлить   до   31   декабря   2020    года   высшую квалификационную категорию 
по специальности  «Сестринское дело»: 

Голочаловой Людмиле Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница». 

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Афанасьевой Наталии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Бобылевой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Бондаренко Вере Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Ермоленко Татьяне Алексеевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Жарковой Майе Борисовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Жиденко Ольге Ивановне – старшей медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»; 

Кислянских Елене Георгиевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Леоновой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Меньшиковой Надежде Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Пуршневой Татьяне Федоровне – старшей медицинской сестре областного 
государственного  бюджетного      учреждения   здравоохранения   «Санаторий   для     детей 
с родителями»; 



Стародубцевой Валентине Митрофановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Сильченко Светлане Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного   учреждения   здравоохранения  «Чернянская центральная районная больница 
им. Гапотченко»; 

Титаренко Вере Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная больница»; 

Толмачевой Лилии Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Хожаиновой Анне Григорьевне - медицинской сестре муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 44 «Золушка» 
Старооскольского городского округа. 

Чернышевой Ирине Леоновне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Черных Елене Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»:  

Бантюковой Любови Михайловне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница»; 

Гонтарь Елене Ивановне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Горковенко Ирине Сергеевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Коршиковой Ирине Михайловне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Нарыжновой Жанне Александровне - операционной медицинской сестре областного 
государственного     бюджетного      учреждения   здравоохранения     «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Селюковой Елене Ивановне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Шошиной Екатерине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная больница». 

1.10 Продлить   до   17    августа   2023   года  высшую квалификационную категорию 
по специальности «Операционное дело»:  

Платоновой Людмиле Николаевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Андросовой Кристине Михайловне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Ансимовой Людмиле Анатольевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 



Бровковой Инне Владимировне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Бугаевой Яне Александровне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Дуюновой Галине Николаевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Карайченцевой Ольге Владимировне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Махониной Светлане Павловне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Мялковской Евгении Иосифовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Назаренко Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Пузановой Анне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Руссу Ольге Анатольевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Сараевой Елене Леонидовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»:  

Аненко Антонине Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Глущенко Лидии Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Дубровской Лилии Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Ефименко Наталье Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Земцевой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Медведевой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Рыжовой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Семенихиной Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного   
бюджетного   учреждения   здравоохранения    «Городская  больница № 2 города Белгорода»; 



Станкевич Галине Александровне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Храменко Татьяне Вадимовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Четверкиной Елене Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»:  

Антоненко Ирине Владимировне - медицинской сестре по массажу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Руновой Татьяне Владимировне - медицинской сестре по массажу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»:  

Бабанских Елене Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Губаревой Светлане Дмитриевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного   
бюджетного    учреждения    здравоохранения    «Городская больница № 2 города 
Белгорода»; 

Горкуновой Ларисе Валентиновне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Ершовой Ирине Ивановне - фельдшеру-лаборанту федерального бюджетного 
учреждения   здравоохранения   «Центр   гигиены и эпидемиологии в Белгородской области 
в Старооскольском районе»; 

Ковтун Галине Михайловне – лаборанту областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Расторгуевой Марине Алексеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Тарасевич Ирине Алексеевне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Труфановой Елене Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Черемных        Светлане       Владимировне   –   фельдшеру-лаборанту      поликлиники 
№ 2 общества ограниченной ответственности «ЛебГОК-Здоровье»; 

Чугунниковой Ларисе Александровне -  фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная 
районная больница»; 

Фарафоновой Татьяне Леонидовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница»; 

Фарик Елене Валерьевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Улыбиной Светлане Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного государственного   
бюджетного    учреждения    здравоохранения   «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Уткиной Наталье Петровне - лаборанту областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 



Цыган Светлане Васильевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Ширяевой Наталье Валентиновне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного   учреждения    здравоохранения     «Инфекционная   клиническая    больница 
им. Е.Н. Павловского». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Бактериология»:  

Атановой Людмиле Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа». 

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»:  

Жемчужниковой Елене Ивановне – медицинской сестре общества с ограниченной 
ответственностью «ЛебГОК – Здоровье»; 

Литвиновой Наталье Александровне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Немыкиной Оксане Викторовне – старшей медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода». 

1.17 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»:  

Волжинской Ирине Константиновне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»;  

Кривчиковой Светлане Захаровне – рентгенолаборанту областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Олейник Михаилу Петровичу – рентгенолаборанту областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Репиной Татьяне Ивановне - рентгенолаборанту областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Солодовниковой Тамаре Павловне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Топоровой Алле Викторовне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Харлановой Марии Ильиничне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская центральная районная больница». 

1.18 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология»: 

Димитровой Ольге Николаевне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола». 

1.19 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология ортопедическая»: 

Мемрук Ирине Николаевне – старшему зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Перязевой Валентине Михайловне - зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Шияновой  Лидии  Ивановне  - зубному  технику   «Стоматологическая поликлиника 
№ 1 города Белгорода»; 

1.20 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Медицинская статистика»: 



Безменовой Алле Васильевне – медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Организация 
сестринского дела»: 

Шляховой Елене Ивановне – главной медицинской сестре областного 
государственного      бюджетного     учреждения  здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница». 

1.22 Присвоить  первую  квалификационную  категорию  по   специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Семеновой Татьяне Александровне – фельдшеру областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Гущиной Валентине Ивановне – фельдшеру областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко». 

1.24 Продлить  до  18  сентября  2022  года   первую   квалификационную  категорию 
по специальности  «Лечебное дело»: 

Безлепкиной Юлии Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Акушерское 
дело»: 

Верченко Ольге Дмитриевне – акушерке областного государственного      бюджетного     
учреждения  здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Алымовой Людмиле Владимировне – медицинской сестре областного 
государственного      бюджетного     учреждения  здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»; 

Осетровой  Наталье  Ивановне – медицинской    сестре  поликлинического отделения 
№ 8 областного государственного      бюджетного     учреждения  здравоохранения 
«Городская поликлиника города Белгорода». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Сестринское 
дело»: 

Аушевой Юлии Александровне - медицинской сестре областного государственного      
казенного учреждения  здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Верлооченко Ольге Дмитриевне – старшей медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «РЖД – Медицина» г. Белгород»;  

Винтовкиной Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Новооскольская центральная районная 
больница»; 

Волобуевой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного государственного  
бюджетного       учреждения     здравоохранения «Городская больница № 2 города 
Белгорода»; 

Грабарчук Илоне Геннадьевне – медицинской сестре областного государственного      
бюджетного учреждения  здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Груздовой Людмиле Анатольевне – старшей медицинской сестре медицинской сестре 
областного государственного      бюджетного     учреждения  здравоохранения 
«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Дорохиной Елене Ивановне - медицинской сестре  государственного      бюджетного     
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Ливинский психоневрологический интернат»; 



Есиной Ольге Викторовне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Задоя Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Зыбиной Светлане Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного      
автономного учреждения  здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Ивановой Раисе Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Кащеевой Венере Владимировне - старшей медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Кирпилевой Евгении Викторовне – старшей медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «РЖД – Медицина» города Белгорода»; 

Карпенко Виктории Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного     учреждения  здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Курганской Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Лапоноговой Анжелике Геннадиевне - медицинской сестре государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойский психоневрологический диспансер»; 

Мелещенко Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница»; 

Монаковой Людмиле Владимировне - старшей медицинской сестре частного 
учреждения здравоохранения «РЖД – Медицина» города Белгорода»; 

Митусовой Людмиле Васильевне - медицинской сестре  государственного      
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной 
защиты населения «Ливинский психоневрологический интернат»; 

Петровой Марине Михайловне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Перфищевой Елене Петровне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Чернянская  центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Подпориной Алене Николаевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Белгородское бюро судебно – медицинской 
экспертизы»; 

Скляровой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Ушкаловой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Фурсенко Ларисе Владимировне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Харитоновой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Новооскольская центральная районная 
больница»; 

Черных Любови Васильевне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода». 



1.28 Продлить   до   05   апреля   2022    года     первую квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело»: 

Тереховой Татьяне Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области». 

1.29 Продлить   до   19   марта   2023  года    первую    квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело»: 

Лосевой Светлане Петровне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Валуйская центральная районная больница». 

1.30 Продлить   до   18   декабря   2021   года    первую квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело»: 

Фроловой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»: 

Довбня Татьяне Георгиевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Зайцевой Валентине Васильевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница»; 

Крестниковой Альбине Юрьевне – медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Марчевой Надежде Павловне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного      учреждения      здравоохранения      «Городская      детская       поликлиника 
№ 3 города Старого Оскола»; 

Овсянниковой Любови Пантелеевне - медицинской сестре областного 
государственного      бюджетного     учреждения  здравоохранения «Губкинская городская 
детская больница»; 

Травиной Евгении Васильевне -  медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Губкинская городская детская больница». 

1.32 Продлить   до    30    апреля   2021   года   первую квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

Гусаровой Елене Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей с родителями». 

1.33 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Астаховой Людмиле Викторовне – медицинской сестре операционной областного 
государственного       бюджетного      учреждения    здравоохранения  «Городская больница 
№ 2 города Белгорода». 

1.34 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Ившиной Ларисе Евгеньевне – медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного      бюджетного     учреждения  здравоохранения «Старооскольская 
окружная больница Святителя Луки Крымского». 

1.35 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Беляевой Любови Федоровне - медицинской сестре областного государственного      
казенного учреждения  здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Дудкиной Людмиле Петровне - медицинской сестре областного государственного      
автономного учреждения  здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 



Деревянко Валентине Васильевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Фомяченко Юлии Александровне - медицинской сестре федерального 
государственного    бюджетного   учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть 
№ 125» Федерального медико-биологического агенства; 

Хохловой Любови Николаевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница». 

1.36 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Безземельной Валентине Николаевне – лабораторному технику частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Мануйловой Алевтине Алексеевне -  фельдшеру-лаборанту частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода»; 

Фуртаевой Светлане Борисовне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»; 

Ширяевой Елене Васильевне - лабораторному технику частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина – города Белгорода». 

1.37 Продлить   до    17    августа    2021 года    первую квалификационную категорию 
по специальности «Лабораторная диагностика»: 

Банниковой Марине Сергеевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница». 

1.38 Продлить   до    17    ноября    2021   года  первую квалификационную категорию 
по специальности «Лабораторная диагностика»: 

Сытник Анжелине Евгеньевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области». 

1.39 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Батраковой Ольге Викторовне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения         здравоохранения     «Томаровская     районная    больница 
им. Сальтевского»; 

Ряполовой Жанне Васильевне - медицинской сестре областного государственного      
бюджетного     учреждения  здравоохранения «Ракитянская центральная районная 
больница». 

1.40 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Жегловой Нине Александровне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Кольчугиной Светлане Николаевне – рентгенолаборанту  областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода». 

1.41 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология; 

Карамышеву Юрию Васильевичу - зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода». 

1.42 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология ортопедическая : 

Алферовой Галине Петровне – зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Шебекинская городская стоматологическая 
поликлиника»; 



Богдановой Наталье Анатольевне - зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»; 

Гордеевой Татьяне Александровне - зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Шебекинская городская стоматологическая 
поликлиника». 

1.43 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Диетология»: 

Олейниковой Ольге Алексеевне – медицинской сестре диетической областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая 
больница». 

1.44 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»: 

Дорохиной Любови Александровне – медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр 
специализированной медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии». 

1.45 Продлить   до    01    апреля    2023    года  вторую квалификационную категорию 
по специальности «Лечебное дело»: 

Рябцевой Марии Николаевне – фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города Старого Оскола». 

1.46 Присвоить  вторую квалификационную категорию по специальности «Управление 
сестринской деятельностью»: 

Анцыферовой Оксане Михайловне – заведующей информационно-аналитическим 
отделением - врачу-статистику областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»; 

Богдановой Алле Юрьевне – врачу-статистику областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола». 

1.47 Присвоить  вторую квалификационную категорию по специальности «Акушерское 
дело»: 

Виноходовой Марии Федоровне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа». 

1.48 Присвоить  вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Третьяковой Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского». 

1.49 Присвоить  вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Андриенко Юлии Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная больница»; 

Алиевой Саре Шагеновне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственностью «Клиника сердца»; 

Борисовой Наталье Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Васеневой Юлии Андреевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Жировой Елене Николаевне - медицинской сестре поликлиники № 2 частного 
учреждения здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода»; 

Ивановой Юлии Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола»; 



Каннской Светлане Михайловне - медицинской сестре поликлиники областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Каторгиной Татьяне Владимировне - медицинской сестре поликлиники областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Кутузовой Ксении Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Легенькову Александру Игоревичу – медицинскому брату областного 
государственного     бюджетного      учреждения       здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Ломакиной Юлии Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного    учреждения     здравоохранения     «Инфекционная   клиническая  больница 
им. Е.Н. Павловского»; 

Марчевой Маргарите Константиновне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственностью «Клиника сердца»; 

Медведевой Галине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Мирошниченко Дарье Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»; 

Овсиенко Людмиле Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Польской Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная больница»;  

Постниковой Ирине Вячеславовне - медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Рязанцевой Ольге Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»;  

Руштановой Елене Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Седовой Дарье Валентиновне - медицинской сестре палатной областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника № 1 города Белгорода»; 

Семочкиной Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское бюро судебно-медицинской 
экспертизы»; 

Тулиновой Виктории Борисовне - медицинской сестре поликлиники № 2 частного 
учреждения здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода»; 

Татаринцевой Екатерине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 
области»; 

Тарасовой Анне Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Усиченко Инне Николаевне - медицинской сестре поликлиники № 2 частного 
учреждения здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода»; 

Фидиевой Анастасии Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»;  

Черняевой Марине Александровне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода»; 



Шмаковой Татьяне Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного   учреждения     здравоохранения     «Инфекционная   клиническая   больница 
им. Е.Н. Павловского». 

1.50 Продлить    до    17   мая   2021 года     вторую    квалификационную   категорию 
по специальности «Сестринское дело»: 

Сивовой Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа». 

1.51 Продлить    до    28 июня   2023 года     вторую   квалификационную   категорию 
по специальности «Сестринское дело»: 

Медведевой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа». 

1.52 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»:  

Белоусовой Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Борзенковой Маргарите Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Дегтяревой Елене Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 
Луки Крымского»; 

Давыдкиной Эльвире Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Колесниченко Ирине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Пашковой Марине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 
Святителя Иоасафа»; 

Сировицкой Дарье Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Чирковой Евгении Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохороская центральная районная больница»; 

Черниковой Олесе Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница». 

1.53 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Едаменко Юлии Алексеевне – операционной медицинской сестре областного 
государственного        бюджетного      учреждения    здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Зацепа Светлане Михайловне – операционной медицинской сестре областного 
государственного    бюджетного      учреждения      здравоохранения   «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Лукиной Екатерине Сергеевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного     бюджетного    учреждения     здравоохранения     «Городская больница 
№ 2 города Белгорода».   

1.54 Продлить   до   18 декабря 2023   года   вторую   квалификационную    категорию 
по специальности «Физиотерапия»: 

Измалковой Алене Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного    
автономного     учреждения    здравоохранения «Санаторий «Красиво». 

 



 


	ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

